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Sprawa: wydłużenie terminu składania wniosków o płatność w ramach III naboru wniosków - interwencje 

w sektorze pszczelarskim PS WPR 2023-2027.  

 

Szanowni Państwo,  
 

W związku z prośbą Polskiego Związku Pszczelarskiego oraz Klastra Organizacji 

Pszczelarskich dotyczącą wydłużenia terminu na składanie wniosków o płatność w ramach 

niektórych interwencji w sektorze pszczelarskim, przedstawiam następujące stanowisko. 

Po raz kolejny wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizacji pszczelarskich, 

pomimo trudności i problemów opisanych poniżej, przychylam się do Państwa prośby 

i wyrażam zgodę na wydłużenie terminu składania wniosków o płatność w ramach umów 

zawartych w III naborze wniosków: 

• dla interwencji I.6.2, I.6.3 oraz I.6.7 – z 30 czerwca do 15 lipca 2025 r., 

• dla interwencji I.6.5 - z 31 lipca do 10 sierpnia 2025 r.  

Jednocześnie, aby zrealizować wszystkie płatności maksymalnie wykorzystując budżet 

przewidziany na dany rok, tj. do 15 października 2025 r., ARiMR zwraca się z uprzejmą prośbą 

do Polskiego Związku Pszczelarskiego oraz Klastra Organizacji Pszczelarskich o zwiększenie 

nadzoru nad reprezentowanymi organizacjami oraz indywidualnymi pszczelarzami w zakresie 

składanej dokumentacji oraz odbierania wezwań i korygowania wniosków/składania 

wyjaśnień, bez zbędnej zwłoki. Ponadto uprzejmie proszę, aby wyżej wskazany ostateczny 

termin składania wniosków o płatność wykorzystywany był w wyjątkowych, specyficznych 

sytuacjach. 

Zgodnie z zapisami Wytycznych szczegółowych w zakresie przyznawania, wypłaty 

i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023-2027 dla interwencji w sektorze pszczelarskim, Agencja rozpatruje wnioski 

o płatność w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego złożenia, z uwzględnieniem 

granicznego terminu płatności jakim jest 15 października danego roku. Tym samym należy 

zwrócić szczególną uwagę na fakt, iż wydłużając termin składania wniosków o płatność, np. 

w ramach interwencji I.6.5 z 31.07.2025 r. do dnia 10.08.2025 r., Agencja będzie miała mniej 

niż 2 miesiące na weryfikację, ewentualne wezwania do korekt/wyjaśnień, przeprowadzenie 

kontroli na miejscu, weryfikację wyników kontroli oraz przygotowanie dokumentacji do 

wypłaty środków finansowych, tak aby możliwa była realizacja płatności do dnia 15.10.2025 r.  

Zarówno dla ARiMR jak i dla środowiska pszczelarskiego, niezmiernie ważne jest, aby 

dochować ww. terminu i w pełni wykorzystać budżet przewidziany na dany rok pszczelarski.  

Zatem oczekujemy przy tak skróconym terminie na obsługę, aby wnioski składane do Agencji  
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przygotowane były w sposób rzetelny i staranny. Wydłużająca się weryfikacja złożonych 

wniosków o płatność, spowodowana koniecznością wysyłania wielokrotnych wezwań do 

uzupełnienia braków, może spowodować negatywne konsekwencje w postaci 

niewykorzystania środków z budżetu na rok 2025 i uszczuplenia środków finansowych 

przewidzianych na rok budżetowy 2026.  

Mając na uwadze doświadczenia z poprzednich naborów, gdzie wnioski składane do 

Agencji wymagały nawet 4-krotnego wzywania do korekty, rozpatrzenie wniosków przez 

Agencję w tak krótkim terminie, będzie dla pracowników ARiMR dużym wyzwaniem.  

Jednocześnie należy podkreślić, że podnoszona przez przedstawicieli sektora 

pszczelarskiego wydłużona do 4 miesięcy weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy nie była 

spowodowana opieszałością pracowników Agencji. Zarówno w III naborze, jak 

i w poprzednich, wnioski składane do Agencji zawierały szereg błędów i nieścisłości, m.in. 

w zakresie liczby pni pszczelich, czy spełnienia przez pszczelarzy wymaganych warunków do 

przyznania pomocy, co znacznie wydłużyło proces weryfikacji wniosków i podziału środków 

finansowych. 

Współpraca podjęta z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii (PLW) w zakresie 

zweryfikowania prawidłowości zadeklarowanej liczby pni pszczelich oraz potwierdzenie 

prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie utrzymywania pszczół, wskazała na 

niezmiernie dużą skalę rozbieżności pomiędzy tym co deklarują pszczelarze a informacjami 

potwierdzanymi przez PLW. Proces wyjaśniania z organizacjami pszczelarskimi/pszczelarzami 

i ustalania spójnych danych spowodował, że Agencja zmuszona była przedłużyć o miesiąc 

termin rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy. W tym miejscu należy wskazać, iż nie 

bez znaczenia pozostaje fakt, że wnioskodawcy/beneficjenci, wykorzystują maksymalne 

przewidziane terminy na składanie wyjaśnień/uzupełnień bądź na akceptację umowy. Wiele 

wezwań do złożenia korekty/wyjaśnień wniosku czy umów nie było odbieranych w terminie. 

Wiedząc jak istotne znaczenie dla sektora pszczelarskiego ma przedmiotowe wsparcie, ARiMR 

przychylała się do licznych próśb o ponowne wysłanie/ umożliwienie zawarcia umowy. 

Mając na uwadze powyższe wierzę, że zaangażowanie Państwa pozwoli 

zagwarantować, że wnioski zostaną rozpatrzone oraz środki finansowe wypłacone 

w oczekiwanym terminie. 

Jednocześnie przypominam, że termin składania wniosków o płatność w ramach 

pozostałych interwencji w sektorze pszczelarskim (I.6.1, I.6.4 i I.6.6) pozostanie bez zmian,  

tj. do dnia 30.06.2025 r. 
 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Wojciech Legawiec 

Prezes Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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		2025-05-29T18:19:49+0200
	Wojciech Legawiec; ARiMR




